PAGE
2

 ПРОТОКОЛ № 7
заседания Конкурсной комиссии по предоставлению из бюджета Забайкальского края субсидий и грантов в форме субсидий в рамках  мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие»
г. Чита

«18» июля 2019 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Лизунова Ирина Павловна
	- первый заместитель министра экономического развития Забайкальского края, председатель Конкурсной комиссии;

	Белова Наталья Васильевна
	- начальник отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края, заместитель председателя Конкурсной комиссии;

	Тарасова Юлия Юрьевна
	- главный специалист-эксперт отдела развития малого и среднего предпринимательства Министерства экономического развития Забайкальского края;

	Члены Конкурсной комиссии:

	Волжин Павел Владимирович
	- исполнительный директор Забайкальского регионального отделения «ОПОРА РОССИИ»;

	Егоров Евгений Сергеевич
	- заместитель министра образования, науки и молодежной политики Забайкальского края;

	Кон Юрий Михайлович
	- заместитель Председателя Законодательного Собрания Забайкальского края – председатель комитета по экономической политике и предпринимательству, член Забайкальского регионального отделения общественного объединения малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ»;

	Черняева Наталья Николаевна
	- заместитель управляющего Государственного учреждения - отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Забайкальскому краю.

Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составило 75 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Оценка и сопоставление заявок, допущенных для участия в конкурсном отборе для предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий на государственную поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг по мероприятию «предоставление субсидий на капитализацию микрофинансовых организаций» в соответствии с протоколом от 18 июля 2019 года № 2 вскрытия конвертов и рассмотрения заявок на соответствие требованиям конкурсного отбора для предоставления субсидий организациям,  образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего  предпринимательства, в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в рамках реализации государственной программы Забайкальского края «Экономическое развитие».
2. Принятие решения о предоставлении субсидий или об отказе в их предоставлении в соответствии с Порядком предоставления субсидий, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 1 июня 2017 года № 213 (далее – Порядок).
РЕШЕНИЕ:

1. В связи с достаточностью бюджетных ассигнований оценка и сопоставление заявок не требуется.
2. Предоставить субсидии:
НМК Фонд поддержки малого предпринимательства Забайкальского края в размере 40 301 428 (Сорок миллионов триста одна тысяча четыреста двадцать восемь) рублей 58 копеек;
Фонду развития промышленности Забайкальского края (микрокредитная компания) в размере 10 000 000 (Десять миллионов) рублей 00 копеек.
3. Рекомендовать Министерству экономического развития Забайкальского края заключить с победителями конкурсного отбора соглашения о предоставлении субсидий.

	Председатель Конкурсной комиссии:                                            И.П.Лизунова

Заместитель председателя Конкурсной комиссии                            Н.В.Белова

	Члены Конкурсной комиссии:                                                           П.В.Волжин

Е.С.Егоров

	Ю.М.Кон
 Н.Н.Черняева

Секретарь Конкурсной комиссии                                                   Ю.Ю.Тарасова
8